SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2487/2013

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 012504/2013;

RESOLVE

Autorizar o afastamento da Professora do Magistério Superior MARIA GORETE

RODRIGUES CARDOSO, lotada no Campus Universitário de Bragança, no período de

01 de abril de 2013 a 31 de março de 2017, para realizar Curso de Doutorado em

Educação, nesta Universidade, em Regime de Tempo Integral, e sem prejuízo de seus

vencimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 12 de junho de 2013.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, no exercício da Reitoria

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 2487/2013